
Eesti Mesinike Liidu juhatuse koosoleku protokoll 

Toimumisaeg: 27. juuni 2025, kell 8.30–10.30 (Olustveres ja Google Meetis) 

Osalejad: Helen Michaels, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar ja Katri Kaar veebis ning 
Aleksander Kilk ja Krista Kivisalu Olustvere kontoris 

Päevakord: 

1. Ümberkorraldused juhatuses 
2. Uued liikujad ja lahkuja, võlglased 
3. Suvepäevade järeldused 
4. Kolimine ja EML Mustamäe kontori ruumide üleandmine 
5. Teabepäevad ja koolitused 
6. Mesindussekkumise projektijuhi avaldus jm jooksvad küsimused 

 
Koosoleku juhatajaks valiti Aleksander Kilk, protokollijaks Krista Kivisalu. 
 

1. Ümberkorraldused juhatuses 

18. juunil esitas Helen juhatusele avalduse, milles andis kahetsusega teada, et seoses 
eesseisva pikaajalise raviga, millel on tõsised kõrvalmõjud, astub ta EMLi juhatuse 
koosseisust tagasi. Koosolekul kinnitas ta üle, et ei saa panustada ei mentaalselt ega 
füüsiliselt, sellepärast on taandumine aus ja ainuvõimalik samm nii EMLi liikmete kui ka 
juhatuse liikmete ees.  

Aleksander selgitas, et EMLi põhikiri ei sõnasta selgelt, kuidas käituda sellises olukorras, 
kuid MTÜde seadus sätestab, et juhatuse liige “võib juhatusest tagasi astuda sõltumata 
põhjusest, teatades sellest enda määranud organile” – st tagasiastumise saab kinnitada 
üldkoosolek. Seega, kuigi kõik juhatuse liikmed mõistavad inimlikult juhatuse esinaise otsust 
tervislikel põhjustel taanduda ning arvestavad juhatuse töös sellega, on avalduse juriidiliselt 
õiguspäraseks kinnitamiseks vajalik kutsuda kokku üldkoosolek. Arutati, millal seda saaks 
teha ja leiti, et EMLi tegevuse ootuspäraseks jätkumiseks on seda vaja teha nii ruttu kui 
võimalik. Koosoleku aeg jäi siiski lahtiseks seoses sellega, et tegevjuht Krista on puhkusel 1. 
juulist 4. augustini ning meie liikmed-mesinikud suvel hõivatud töödega mesilates. 
Koosoleku täpsem aeg otsustati paika panna augustis. 
Kuna sarnaseid olukordi pole MTÜ ajaloos varem olnud, arutatakse juhatuse koosolekul 
augustis läbi ka see, kas vajalik on üldkoosolekul valida uus juhatus tervikuna või üks uus 
liige Heleni asendajaks. EMLi juhatus peab põhikirja järgi olema vähemalt viieliikmeline.  
Samuti otsustati muudatustest juhatuses liikmetele kohe teada anda ning Krista saadab 
esmaspäeval, 30.06, välja selle kohta info uudiskirjas.  
 

2. Uued liitujad ja lahkuja 

Juunis avaldas soovi EMLiga liituda kuus füüsilist ja kaks juriidilist isikut: Mait Mahlapuu, 
Kristi Ilves, Jaan Pitsi, Leelo Lusik, Silva Tamsalu ja Kalev Luiga ning Laindeviir OÜ 
(esindaja Rünno Viir) ja Triander-AV OÜ (esindaja Ave Pristavka). Uued liikmed kinnitati. 



Lahkumissoovi saatis Kaido Perm. Kaido avaldas soovi lahkuda pärast seda, kui olime talle 
saatnud liikmemaksu tasumise meeldetuletuse.  

Võlglastele saadab Krista augustis veel ühe e-kirja, kus on selgitatud, et liikmemaksu 
mittetasumisel arvatakse liige EMLi sügiskoosolekul välja. Arutati ka, kas teha mõnel juhul 
liikmemaksu vabastusi ja kui, siis mis tingimustel – ka see jääb üldkoosoleku otsustada.  

 

3. Suvepäevade järeldused 

Suvepäevadel osales 131 inimest. Saime tunnustavat ja tänulikku tagasisidet, samuti leidis 
meid meedia – sotsiaalmeedias ilmunud reklaamide peale helistas Maahommiku tiim, kes tuli 
kohale ja filmis töötubades, tarude juures ja tegi intervjuusid korraldajate ja osalistega. 
Maahommiku saatelõik mesinike suvepäevadest läheb ETV eetrisse septembris.  

Aga tundub, et kahepäevaseks ürituseks ei ole mesinikkond valmis, vähemalt mitte suvel, mil 
mesilates on palju tegemist. Krista tegi ettepaneku korraldada suvepäev edaspidi sügisel, mil 
mesinikel on rohkem aega. Mihkel arvas, et võiks siiski kohtuda suvel, näiteks juuli alguses 
saabub ka suurmesinike töödes veidi lihtsam aeg, ja siis tea n-ö pikendatud päev, mis kestab 
nt kl 21ni, aga ei paku ööbimist. Võib ka otsida võimalust teha suvepäev koos mõne teise 
ühendusega või paralleelselt mõne teise üritusega, et soosida omavahelist suhtlust.  

 
4. Kolimine ja EML Mustamäe tee kontori ruumide üleandmine 

Asjad on Olustverre kolitud, seda korraldas ja viis läbi Krista koos abilistega. Kontoris on 
pakid veel lahti pakkimata, samuti on veel meie uues kontoris EMLi ja mesindussekkumise 
arhiividokumendid, mille saame paigutada Olustvere kooli arhiivi.  

Aleksander suhtleb kirjalikult Mustamäe kontori haldajaga ja lepib kokku võtmete ja ruumide 
üleandmise. 

5. Teabepäevad ja koolitused  

09. augustil toimuva varroosi teabepäeval on tänase seisuga kirjas 16 osalejat. Ruum 
võimaldab mahutada kuni 20.  

Laste-noorte koolitajate kursuste päeva- ja õppekava panevad kokku ning veavad korraldust 
Sirje Mölder ja Taimi Lutsar. Kursus on kahepäevane, esimene päev on planeeritud 23. 
juulile ja teine 6. augustile. Mõlemad päevad toimuvad Olustveres. Süüa pakub Olustvere 
mõis, kuna kooli söökla on sel ajal puhkusel.  

Järgmise perioodi jooksul on esialgses plaanis läbi viia viis teabepäeva ja 3 koolitust, sh 1 
kahepäevane.  

6. Mesindussekkumise projektijuhi avaldus jm jooksvad küsimused 
Arutasime mesindussekkumise projektijuhi Aivari avaldust, mille ta on esitanud 
mesinduskogule ja mille sisuks on palve tõsta töökoormuse olulise suurenemise tõttu 
kolmeks kuuks (juuni, juuli, august 2025) projektijuhi brutopalk 2660 eurole. 



Organisatsioonid peavad selle kohta andma oma arvamuse. EMLi juhatuses oli hääletamisel 
4 poolt- ja 1 vastuhääl (Mihkel). Enamuse heakskiidul otsustati olla Aivari avaldusega nõus.  

Kinnitati veelkord, et alates juunist täidab esinaise kohustusi aseesimees (Aleksander), ning 
tegevjuhi puhkuse ajal vastab üldtelefonil kõnedele Mihkel ja kirjadele Aleksander. Selle 
kohta läheb kodulehele ka info üles.  

Katri andis edasi Ly Kokla tõstatatud teema, et mesinike sõnul seisab välismaise mee 
Eestisse sissetoomine Eesti valitsuse otsuse taga ja kas EML ei saaks seda teemat 
ministeeriumis üles tõsta. Aleksander selgitas, et see teema on arutlusel olnud ka varem, kuid 
siseturul importmee liikumisi on siiski väga raske korrastada.  

Krista palus suve jooksul veel mõelda ka ministeeriumi üleskutsele anda septembris sisend, 
mida teha mesilaspere toetusega 2026. aastal, kuidas seda jaotada. Leiti, et ühe ettepanekuna 
saaks pakkuda selle, et toetust makstaks a) alates 5 perest või b) kõigile juriidilistele isikutele 
sõltumata mesilasperede arvust. Samuti saab konkreetseks vormistada kevadel liikmete seas 
juba korraldatud ideekorje ettepanekud.  

 

Koosoleku juhataja  

Aleksander Kilk 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Koosoleku protokollija 

Krista Kivisalu 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 


